

## 10. Ansøgning om støtte til VesterbroMesterskabet (2010-113911)

Igen i år holdes der VesterbroMesterskabet, for 11. år i træk.

Arrangørerne (Plejecentret Plejebo) søger Vesterbro Lokaludvalg om 65.200 kr

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter VesterbroMesterskabet med 20.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra puljemidlerne

### Problemstilling

Ved Vesterbro mester er der fire deltagende plejehjem på Vesterbro (Absalonhus, Plejecentret Bryggergården, Rundskuedagens Plejecenter og Plejecentret Plejebo) der dyster i div. disciplinerne, som bla. er: Dåsekast, klovnekast, bowling, kørestolsstafet, sik sak tril m.m.

Hvert Plejehjem har et samarbejde med en nærliggende børnehave, som gør at beboerne får hjælp af børnene, til flere af konkurrencerne.

Dommerne til dette arrangement er terapeuter fra Træningscenter Vesterbro.

Arrangementet hvor der er mange samlet (mellem 300-350) er til stor glæde for mange, børn, unge og ældre og er blevet en kulturel begivenhed på Vesterbro, som igennem årene er blevet meget efterspurgt.

Dagen begynder kl.10.00 med optog gennem Istedgade med Københavns politiorkester i spidsen. I optoget deltager beboere, pårørende, børnehalebørn, personale og frivillige fra de 4 plejehjem og samtidig får vi assistance af vores nærpolti, til at vi kommer sikkert gennem gaden.

Dernæst åbnes dagen af en hovedtaler, som bla. har været Mogens Lønborg, og derefter starter dysterne.

Der er i løbet af dagen mulighed for at købe kaffe, kage, øl og vand. Til frokost bliver der hygget med kartoffelsalat, frikadeller, pølser, fadøl m.m., alt imens der er musikalsk underholdning, hvor både børn og ældre får bevæget danse benene.

Der dysters videre efter frokost og dagen slutter med at "de bedste" i dysterne får overrakt pokalen.

Arrangementet har til formål at være sundhedsfremmende, og netværksskabende på tværs af bydelen, hvilket lykkes, idet planlægningen af dagen starter allerede i foråret. Der er et stort samarbejde på tværs, mellem Plejehjemmene og børnehaverne, da der også dér startes med at træne til selve dagen. Dermed kommer der også en stor samhørighed, læring og forståelse for de ældre og børnene imellem.

Det er et arrangement, som er meget omkostningsfyldt. Igennem årene er disse omkostninger blevet delt imellem de fire plejehjem. Først i år er arrangørerne blevet klar over at de har mulighed for at søge Vesterbro Lokaludvalg, og de håber at blive taget i betragtning, så de atter kan afholde og give børn og ældre en god dag.

### Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-2010. Forretningsudvalget indstiller at arrangementet støttes med 20.000 kr., idet det vurderes at være en god tradition på Vesterbro med rig mulighed for netværksdannelse og dialog på tværs af alder. Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Vesterbro Mesterskabet skal støttes.

### **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 508.703 kr. til rest.

### **bilag**

